
Chemoterapie
Chemoterapií se léčí rakovina.
Rakovina je onemocnění buněk ve vašem těle.
Rakovině se také říká nádorové onemocnění.
Protože rakovina dělá v těle nádory. 
Uvnitř těla se udělají takové boule.
Je hrozně moc druhů rakoviny.
Můžete mít rakovinu v různých částech vašeho těla.
Například můžete mít rakovinu střev, rakovinu krve,
rakovinu prsů, rakovinu varlat a tak dále.

Chemoterapie je lék, který pomáhá rakovinu léčit.
Může také nějaký nádor zmenšit.
Buď dostanete prášky nebo injekci.
Můžete také dostat kapačky.
Nemusíte nikde ležet.
Většinou budete na léčbu docházet.

Obor, který se rakovinou zabývá, se jmenuje onkologie.
V nemocnicích jsou onkologická oddělení.
Tam leží a léčí se pacienti s rakovinou.

Léčba se ale nepodaří vždycky.
Hodně lidí na rakovinu umírá.
Na léčbu rakoviny se pořád hledají nové léky.

Jak to bude probíhat, vám vždycky řekne váš lékař.
Nezapomeňte se na všechno zeptat.
Během léčby chemoterapií vám může být špatně.
I po skončení léčby vám může být špatně.
Vždycky záleží na tom, jaký druh rakoviny máte.
Během léčby vám také můžou začít vypadávat vlasy.



Můžou vám vypadávat ale i chlupy po těle, řasy nebo obočí.
Pokud budete chtít, může vám lékař předepsat paruku.


